
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
2 9 LUG. 2025

DELIBERAZIONE N. 1QJ- del

Oggetto: Parziale modifica deliberazione n. 711 del 09.07.2025 avente ad oggetto “Aggiornamento
Rete ARP (Rete Aziendale Recupero Prestazioni) istituita con deliberazione n. 876 del ] 7.08.2023”.

STRUTTURA PROPONENTE
DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

Distruttore Il Direttore Sanita ' Aziendale

Dolt.ssa Gaia L.A. Garofalo D tt. aura apie za
(g…fmoìA @@@!le A/ / | / V V \

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Amministrativo, Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 613 del 16.06.2025,
giusta delega ex art. 20, 0.2. !. r. n. 5/2009 e art. 24, c. 12, dell’Atto Aziendale

con l‘assistenza del Segretario, di? EM iQ … (2 ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE

Vista la delibera n. 782 del 24.07.2025 con la quale il Direttore Generale, Dott. Giuseppe

Giammanco. ha conferito la delega delle funzioni del Direttore Generale, da espletarsi nei casi di

vacanza dell’Ufficio, assenza o impedimento del titolare previsti ai sensi e per gli effetti degli art. 3.

comma 6 del D. lgs n. 502 del 30.12.1992 ss e dell’art. 20, comma 2 della Legge regionale n. 5 del

14.04.2009. siccome recepito dell’art. 24, c. 12 dell’Atto Aziendale, al Direttore Amministrativo

dell’ARNAS Garibaldi, Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara nominato con deliberazione del

Direttore Generale n. 613 del 16.06.2025

Premesso che, con deliberazione 711 del 09.07.2025, si è provveduto all’aggiornamento della Rete

ARP (Rete Aziendale Recupero Prestazioni) istituita con deliberazione n. 876 del 17.08.2023;

Che, con la predetta deliberazione è stato, tra gli altri, individuato il Dott. Antonio N.B. Papale, quale

Referente della Rete ARP per la UOC Chirurgia Pediatrica;

Preso atto che, con nota acquisita al prot. gen. n. 14351 del 16.07.2025, il predetto Dott. Papale ha

comunicato di rifiutare la nomina quale Referente Rete ARP per la UOC di Chirurgia Pediatrica;

Che, pertanto, con nota prot. n. 685/DSA del 18.07.2025, a seguito del rifiuto espresso dal Dott.

Papale, è stato richiesto al Direttore della UOC Chirurgia Pediatrica di indicare un nuovo nominativo

da individuare come Referente Rete ARP per la predetta UOC;

Preso atto, altresì che, in riscontro alla predetta richiesta, con mail del 24.07.2025 - acquisita al prot.

n. 722/DSA del 24.07.2025 - il Direttore della UOC Chirurgia Pediatrica ha indicato il nominativo

della Dott.ssa Lucia Virardi;

Ritenuto pertanto opportuno, alla luce di quanto sopra rappresentato - a parziale modifica della

deliberazione n. 711 del 09.07.2025 - di dover individuare la Dott.ssa Lucia Virardi quale referente

Rete ARP (Rete Aziendale Recupero Prestazioni) per la UOC Chirurgia Pediatrica. confermando gli

altri referenti individuati con la predetta deliberazione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Prendere atto della nota prot. gen. n. prot. gen. n. 14351 del 16.07.2025, con la quale il Dott. Antonio

N.B. Papale ha comunicato di rifiutare la nomina quale Referente Rete ARP per la UOC di Chirurgia

Pediatrica;

Prendere atto, altresì, della nota acquisita al prot. n. 722/DSA del 24.07.2025, con la quale il

Direttore della UOC Chirurgia Pediatrica ha indicato il nominativo della Dott.ssa Lucia Virardi quale

referente Rete ARP per la UOC di Chirurgia Pediatrica, a seguito del rifiuto del Dott. Papale;

Individuare, a parziale modifica della deliberazione n. 71 l del 09.07.2025, la Dott.ssa Lucia Virardi,

quale Referente Rete ARP (Rete Aziendale Recupero Prestazioni) per la UOC di Chirurgia Pediatrica;

Confermare gli altri nominativi individuati con la succitata deliberazione n. 711/2025;

Notificare la presente deliberazione al Dipartimento Pianificazione Strategica dell’Assessorato

Regionale della Salute;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, stante la necessità di

proseguire le attività della Rete.

'

io Aziendale

9S/?vienza/L
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Il Direttore Sani

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore Sanitario Aziendale che propone la presente deliberazione;

DELIBERA



di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Direttore Sanitario e, pertanto, dispone di:

Prendere atto della nota prot. gen. n. prot. gen. n. 14351 del 16.07.2025, con la quale il Dott. Antonio

N .E. Papale ha comunicato di rifiutare la nomina quale Referente Rete ARP per la UOC di Chirurgia

Pediatrica;

Prendere atto, altresì, della nota acquisita al prot. n. 722/DSA del 24.07.2025, con la quale il

Direttore della UOC Chirurgia Pediatrica ha indicato il nominativo della Dott.ssa Lucia Virardi quale
referente Rete ARP per la UOC di Chirurgia Pediatrica, a seguito del rifiuto del Dott. Papale;

Individuare, a parziale modifica della deliberazione n. 71 1 del 09.07.2025, la Dott.ssa Lucia Virardi,

quale Referente Rete ARP (Rete Aziendale Recupero Prestazioni) per la UOC di Chirurgia Pediatrica;

Confermare gli altri nominativi individuati con la succitata deliberazione n. 711/2025;

Notificare la presente deliberazione al Dipartimento Pianificazione Strategica dell’Assessorato

Regionale della Salute;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, stante la necessità di
proseguire le attività della Rete.

IlSe r ro



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

JZ< immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


